UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Institvtionvm// Ad Vniversvm// Ivs Pontificivm, Sive//
Canonicvm, Libri Qvatvor**

Lancellotti, Giovanni Paolo

Basileae, 1566

vj. De Præbendis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61756](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-61756)

morabor, voti reus nõ propter ea est censendus^a: tunc enim duntaxat initiatum est votum, nondum autem confirmatum. At si deliberatio matura præcessisset, dehinc in ea fixus perstitisset, tunc vtique etiam confirmatum dici posset. Cùm vero præterea etiam verba profert, quibûs fixam animi sui deliberationem aperit, consummatum iã deinceps votû dicitur^b.

Haftenus tamẽ, nisi vlteriùs sit processum, simplex adhuc erit, nondum autem solenne: nã quãdiu ad aliquam solennitatem ventum non sit, qua voti executio initium accipiat, simplex appellatur: sed cùm executioni ipsius per solennitates aliquas ei rei necessarias initium datur, tunc iam solenne effectû dici potest, veluti si quis vouerit, se religionem probatam ingressurum, suscepitque sacrã vestem, quã professorum propria est: vel si expressẽ in manibus prælati religionem & regulam professus sit, vel sacros ordines acceperit, qui eis se deuouerat. His & similibus modis solenne effectum dicitur, ante verò quã ad huius generis solennitates ventum sit, quamvis expressã pollicitatio clarẽ pronũciata sit, simplex appellatur: quod tamẽ votum simplex non minùs Deo obligat, quã solenne: et si in alijs differant, veluti quòd votum solenne nõ

A solũm matrimonium contrahi impedit, sed etiam contractum dirimit. Quam vim simplex votum non habet: contrahendum enim duntaxat impedire solet^c.

II.

DE REBVS CLERICORVM.

Haftenus de Personis, id est, de ordinibus clericorũ, & quã personã, aut à quibus, vel quibus temporibus ad ordines admitti possint, item de Prælatiis, & eorum officijs disseruisse sufficiat: nunc ad secundam partẽ propositã diuisionis transeamus, id est, ad dicendum de rebus ipsorum clericorum, & initium sumamus à titulo de Præbendis.

DE PRÆBENDIS,

TITVLVS VI.

Provident sacri Canones, vt qui ministerijs Ecclesiã se deuouerunt, in eisquẽ assidui sunt, his etiam ab ipsẽ Ecclesijs opes suppeditentur, quibus se dignẽ & honestẽ sustentare possint^d: ne, si eos presserit inopia, necessitate vrgente cogãtur vel à diuino famulatu recedere, & ad alia officia, vel negotia, vnde victum sperare possint, se transferre: vel saltem simul Deo ac mundo equẽ operam suã locare: quod quã dif-

Hh

c e. rursus. ubi gl. mag. qui cler. uel uen. & c. uni. cod. tit. in 6.